

**H.H. Hansen Horsens A/S**

**Lokesalle 63  
8700 Horsens**

**CVR-nr. 10 15 23 64**

**Årsrapport for 2016**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 30/06 2017

---

Michael Bach Jensen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016	13
Balance 31. december 2016	14
Egenkapitalopgørelse	16
Noter til årsrapporten	17

## Selskabsoplysninger

### Selskabet

H.H. Hansen Horsens A/S  
Lokesalle 63  
8700 Horsens

CVR-nr.: 10 15 23 64  
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december  
Stiftet: 16. december 2003  
Hjemsted: Horsens

### Bestyrelse

Michael Bach Jensen, formand  
Kaja Hansen  
Henrik Hoglebe Hansen

### Direktion

Henrik Hoglebe Hansen, direktør

### Revision

Roesgaard & Partners  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive virksomhed med håndværksmæssige opgaver og dermed beslægtet virksomhed.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2016 udviser et underskud på kr. 4.239.084, og selskabets balance pr. 31. december 2016 udviser en egenkapital på kr. 6.030.283.

Årets resultat har været negativt påvirket af en enkelt større tabsgivende sag, der i 2016 er afsluttet med et samlet tab på 4,3 mio. kr. Sagen har været meget ressourcekrævende for selskabets ledelse, hvorfor der ikke i samme omfang som tidligere er vundet nye opgaver. Dette har resulteret i manglende omsætning i 2016 samt, at der i de første måneder af 2017 ikke har været tilstrækkelig med nye opgaver, hvorved selskabet har været nødsaget til at afskedige en række medarbejdere. Udviklingen er i april og maj 2017 vendt, således selskabet igen har passende med opgaver og igen generere overskud.

Selskabets ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende, men har positive forventninger til det kommende år.

### Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Der henvises til note 1 omkring fortsat drift.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der henvises til note 2 omkring usikkerhed ved indregning og måling.



## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 2016

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>5.156.239</b>	<b>8.737</b>
Personaleomkostninger	3	<u>(10.203.267)</u>	<u>(7.635)</u>
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>(5.047.028)</b>	<b>1.102</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		<u>(176.569)</u>	<u>(163)</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>(5.223.597)</b>	<b>939</b>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		(18.000)	244
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(93.518)	(106)
Finansielle indtægter	4	107.000	71
Finansielle omkostninger	5	<u>(155.646)</u>	<u>(121)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(5.383.761)</b>	<b>1.027</b>
Skat af årets resultat	6	<u>1.144.677</u>	<u>(205)</u>
<b>Årets resultat</b>		<b>(4.239.084)</b>	<b>822</b>
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		97.971	128
Overført resultat		<u>(4.337.055)</u>	<u>694</u>
		<b>(4.239.084)</b>	<b>822</b>

**Balance 31. december 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Aktiver</b>			
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		442.833	470
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	7	<u>442.833</u>	<u>470</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	8	2.226.147	744
Kapitalandele i associerede virksomheder	9	0	51
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<u>2.226.147</u>	<u>795</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<u>2.668.980</u>	<u>1.265</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		4.095.176	1.998
Igangværende arbejder for fremmed regning	10	2.523.150	5.319
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		7.870.485	2.219
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		245.355	193
Andre tilgodehavender		3.854	4.600
Udskudt skatteaktiv	12	773.720	0
Selskabsskat		196.250	0
Periodeafgrænsningsposter		20.345	21
<b>Tilgodehavender</b>		<u>15.728.335</u>	<u>14.350</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>14.127</u>	<u>14</u>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<u>15.742.462</u>	<u>14.364</u>
<b>Aktiver i alt</b>		<u>18.411.442</u>	<u>15.629</u>



**Balance 31. december 2016**

	<u>Note</u>	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>Passiver</b>			
Selskabskapital		500.000	500
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		226.147	128
Overført resultat		<u>5.304.136</u>	<u>3.641</u>
<b>Egenkapital</b>	<b>11</b>	<b><u>6.030.283</u></b>	<b><u>4.269</u></b>
Hensættelse til udskudt skat	12	<u>0</u>	<u>175</u>
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<b><u>0</u></b>	<b><u>175</u></b>
Leasingforpligtelser		<u>0</u>	<u>173</u>
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	<b>13</b>	<b><u>0</u></b>	<b><u>173</u></b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	13	173.012	60
Kreditinstitutter		3.334.252	860
Leverandører af varer og tjenesteydelser		4.849.490	7.368
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	1.148
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		8.879	41
Selskabsskat		0	327
Anden gæld		<u>4.015.526</u>	<u>1.208</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>12.381.159</u></b>	<b><u>11.012</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>12.381.159</u></b>	<b><u>11.185</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>18.411.442</u></b>	<b><u>15.629</u></b>
Usikkerhed om fortsat drift (going concern)	1		
Usikkerhed ved indregning og måling	2		
Eventualposter m.v.	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		

## Egenkapitalopgørelse

	<b>Selskabskapital</b>	<b>Reserve for net- toopskrivning efter den indre værdis metode</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2016	500.000	128.176	3.641.191	4.269.367
Årets resultat	0	97.971	(4.337.055)	(4.239.084)
Tilskud fra koncern	0	0	6.000.000	6.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>500.000</b>	<b>226.147</b>	<b>5.304.136</b>	<b>6.030.283</b>

## Noter til årsrapporten

### 1 Usikkerhed om fortsat drift (going concern)

Selskabet har i december 2016 fået et tilskud fra moderselskabet H.H.H. Holding Horsens ApS, således den på tidspunktet negative egenkapital blev genetableret.

Årets resultat har været negativt påvirket af en enkelt større tabsgivende sag, der i 2016 er afsluttet med et samlet tab på 4,3 mio. kr. Sagen har været meget ressourcekrævende for selskabets ledelse, hvorfor der ikke i samme omfang som tidligere er vundet nye opgaver. Dette har resulteret i manglende omsætning i 2016 samt, at der i de første måneder af 2017 ikke har været tilstrækkelig med nye opgaver, hvorved selskabet har været nødsaget til at afskedige en række medarbejdere. Udviklingen er i april og maj 2017 vendt, således selskabet igen har passende med opgaver og igen generere overskud.

Selskabet har i de første måneder af 2017 realiseret et underskud, men forventningerne ifølge budgettet for 2017 er positive for resten af 2017. Ifølge budget 2017 forventer selskabet en positiv udvikling i aktivitet såvel som i indtjening. De væsentlige forudsætninger og mest usikre faktorer knytter sig til udviklingen i efterspørgslen samt hastigheden hvormed forholdet mellem selskabets dækningsbidrag og faste kapacitetsomkostninger kan tilpasses.

Selskabets realiserede resultater er indtil nu i al væsentlighed i overensstemmelse med budget 2017. Derfor er der fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen.

Den fortsatte drift er sikret ved, at koncernens bankforbindelse har givet tilsagn om at de nuværende kreditfaciliteter kan opretholdes til udgangen af 2017, samt at de øvrige selskaber i koncernen stiller den nødvendige likviditet til rådighed for selskabet.

### 2 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har uudnyttede skatteaktiver for 774 t.kr. indregnes ud fra en konkret vurdering af selskabets egne muligheder for at udnytte aktivet. Det indregnede aktiv kan henføres til at selskabets aktiver og passiver har større skattemæssige end regnskabsmæssige værdier, samt skattemæssigt underskud til fremførsel. Der er en vis usikkerhed knyttet til målingen af skatteaktivet, men det er ledelsens opfattelse, at med de nuværende forventninger til den fremtidige indtjening vil aktivet kunne udnyttes indenfor en overskuelig fremtid.

Der er usikkerhed forbundet med indregning og måling af tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder, bl.a. som følge af de realiserede underskud i 2016. Koncernselskaberne kører med en stram likviditet, hvorfor der kan være en vis usikkerhed om hvorvidt tilgodehavenderne kan tilbage betales på nuværende tidspunkt.

Såfremt forudsætninger for fortsat drift ikke kan opretholdes vil de regnskabsmæssige værdier ikke kunne opretholdes. Endvidere må kontraktlige forpligtelser mv. forventes at blive realiseret.

## Noter til årsrapporten

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	kr.	t.kr.
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	8.753.068	6.470
Pensioner	1.026.651	768
Andre omkostninger til social sikring	214.263	126
Andre personaleomkostninger	209.285	271
	<b>10.203.267</b>	<b>7.635</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	24	17
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	104.700	67
Renteindtægter fra associerede virksomheder	2.300	3
Andre finansielle indtægter	0	1
	<b>107.000</b>	<b>71</b>
<b>5 Finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	13.000	4
Andre finansielle omkostninger	142.646	117
	<b>155.646</b>	<b>121</b>
<b>6 Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	(196.250)	327
Årets udskudte skat	(948.427)	(122)
	<b>(1.144.677)</b>	<b>205</b>

## Noter til årsrapporten

### 7 Materielle anlægsaktiver

	<b>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>
Kostpris 1. januar 2016	1.335.990
Tilgang i årets løb	<u>150.000</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>1.485.990</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2016	866.588
Årets afskrivninger	<u>176.569</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2016	<u>1.043.157</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>442.833</u></b>
Afskrives over	<u>3-5 år</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>165.649</u>

## Noter til årsrapporten

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	kr.	t.kr.
<b>8 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	500.000	500
Tilgang i årets løb	<u>1.500.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december 2016	<u>2.000.000</u>	<u>500</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	244.147	0
Årets resultat	<u>(18.000)</u>	<u>244</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	<u>226.147</u>	<u>244</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b><u>2.226.147</u></b>	<b><u>744</u></b>

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder specificerer sig således:

<u>Navn</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Stemme- og ejerandel</u>	<u>Egenkapital</u>	<u>Årets resultat</u>
Carl Bæk & Søn A/S	Horsens	100 %	2.226.147	(18.000)

## Noter til årsrapporten

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	kr.	t.kr.
<b>9 Kapitalandele i associerede virksomheder</b>		
Kostpris 1. januar 2016	166.667	167
Kostpris 31. december 2016	166.667	167
Værdireguleringer 1. januar 2016	(115.971)	(10)
Årets resultat	(93.518)	(106)
Kapitalandele med negativ indre værdi nedskrevet over tilgodehavender	42.822	0
Værdireguleringer 31. december 2016	(166.667)	(116)
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<b>0</b>	<b>51</b>

Kapitalandele i associerede virksomheder specificerer sig således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Agree Danmark A/S	Horsens	33 %	(128.466)	(358.444)

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	kr.	t.kr.
<b>10 Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder, salgspris	4.223.150	9.141
Igangværende arbejder, acontofaktureret	(1.700.000)	(3.822)
	<b>2.523.150</b>	<b>5.319</b>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	2.523.150	5.319
Modtagne forudbetalinger under passiver	0	0
	<b>2.523.150</b>	<b>5.319</b>

## Noter til årsrapporten

### 11 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 500 aktier à nominelt kr. 1.000. Ingen aktier er tillagt særlige rettigheder. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

	<u>2016</u> kr.	<u>2015</u> t.kr.
<b>12 Hensættelse til udskudt skat</b>		
Hensættelse til udskudt skat 1. januar 2016	174.707	297
Anvendt i året	(948.427)	(122)
Overført til aktiver	<u>773.720</u>	<u>0</u>
<b>Hensættelse til udskudt skat 31. december 2016</b>	<u><b>0</b></u>	<u><b>175</b></u>

Selskabets udskudte skatteaktiv er indregnet ud fra en forventning om, at de skattemæssige underskud bliver udnyttet inden for en kortere periode gennem selskabets egen eller koncernens indtjening. Som nævnt under note 2 er der usikkerhed knyttet til denne vurdering.

### 13 Langfristede gældsforpligtelser

	<u>Gæld</u> <u>1. januar 2016</u>	<u>Gæld</u> <u>31. december</u> <u>2016</u>	<u>Afdrag</u> <u>næste år</u>	<u>Restgæld</u> <u>efter 5 år</u>
Leasingforpligtelser	<u>233.182</u>	<u>173.012</u>	<u>173.012</u>	<u>0</u>
	<u><b>233.182</b></u>	<u><b>173.012</b></u>	<u><b>173.012</b></u>	<u><b>0</b></u>

### 14 Eventualposter m.v.

Selskabet indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Koncernen som helhed hæfter ikke over for andre.

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler for følgende beløb

Restløbetid i 43 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på tkr. 4, i alt t.kr 199.



## Noter til årsrapporten

### 15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld i de tilknyttede virksomheder Malerfirmaet Kurt M. Hansen Horsens A/S, H.H.H. Holding, Horsens ApS og H.H.H. Ejendomme ApS har selskabet stillet ulimiteret selvskyldnerkaution.

Driftsmateriel mv., hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31/12 2016 udgør t.kr. 166, jf. note 6, materielle anlægsaktiver, er finansieret ved finansiel leasing. Leasingforpligtelsen er pr. 31/12 2016 opgjort til t.kr. 173.